第 45 回摂津市史編さん委員会会議録 概要

日 時  令和 6 年 1 月 26 日（金） 午後 6 時 00 分～午後 6 時 45 分

開催方法 ZOOM 会議

出席者 （編さん委員）村田委員長、飯塚委員、野田委員、市委員、中川委員、田中委員

    （事務局）千葉生涯学習課長、吉田市史編さん係長、片山嘱託員、林嘱託員、石田調査補助員

【議事録】

◎事務報告

・令和 6 年度当初予算において、『新修摂津市史』第 3 巻、第４巻、年表索引編の印刷製本費の一部のほか、

第 3 の執筆料等を計上

◎新修摂津市史進行状況と史料調査の現状

【第 3 巻】

○現代編

・初校の校正作業、追加・差し換えの図表作成作業中。

○民俗編

・初校の校正作業、追加・差し換えの図作成作業中。

【第４巻】

○絵図・地図編   絵図・地理部会（鳴海委員・古関委員・鈴木委員）を開催

○美術編   藤岡執筆委員は寺院４件の調査・撮影を行った。

○建築編   妻木執筆委員は建築物を１件調査した。

【その他】

〇講演会について

R6 年度の講演会は 2 回にわけて開催する予定。講演者は５名の予定。

〇次回の第 45 回摂津市史編さん委員会

日時  ：令和 6 年 4 月 26 日(金) 18 時～

開催方法：市役所内会議室